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da Ininga Ininga - TERESINA - PI . Entrega das Propostas: a partir
de 30/10/2008 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 11/11/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

GEORGE WELLINGTON LOPES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/10/2008) 154048-15265-2008NE900045

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 91/2008

A Universidade Federal do Piauí, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado de Julgamento re-
ferente ao Pregão Eletrônico n. 91/2008, realizado em 24.10.2008.
Empresa vencedora do certame: 82.583.220/0001-50 Reuter Gráficos
Editores Ltda., - R$ 138.800,00.

(SIDEC - 29/10/2008) 154048-15265-2008NE900045

PREGÃO Nº 96/2008

A Universidade Federal do Piauí, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público aos interessados, o resultado de
Julgamento referente ao Pregão Eletrônico n. 96/08, para contratação
de empresa prestadora de serviços para melhoria da infra-estrutura de
rede do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, em Picos-PI,
realizado em 20.10.2008. Empresa vencedora do certame: INFO-
COMPANY INFORMATICA & COMPANIA LTDA, CNPJ:
00.173.679/0001-10: valor global de R$30.400,0000.

GEORGE WELLINGTON LOPES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/10/2008) 154048-15265-2008NE900045

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50/2008

Número do Contrato: 1404/2005. Nº Processo: 23101001404200504.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TO-
CANTINS. CNPJ Contratado: 69401859000109. Contratado : JO-
SEPH RIBAMAR MADEIRA -Objeto: Prorrogação contratual, ex-

clusão de porteiros e acréscimo de novos profissionais. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações Vigência: 05/10/2008 a 04/01/2009.
Valor Total: R$729.152,04. Fonte: 112000000 - 2008NE900008. Data
de Assinatura: 03/10/2008.

(SICON - 29/10/2008) 154419-26251-2008NE900016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
CENTRO DE SELEÇÃO E PROMOÇÃO

DE EVENTOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 371/2008

Nº Processo: 23106.021054/2008. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE DE BRASILIA-CNPJ Contratado: 06353263000160.
Contratado : MSE SYSTEMS - COMERCIO DE MAQUINASGRA-
FICAS LTDA.. Objeto: Aquisição de três mesas vibratórias Fun-
damento Legal: PREGÃO ELETRÔNICO Vigência: 17/10/2008 a
16/10/2009. Valor Total: R$55.440,00. Fonte: 250153115 -
2008NE904054. Data de Assinatura: 17/10/2008.

(SICON - 29/10/2008) 154079-15257-2008NE000035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2008

Nº Processo: 23105.003891/2008. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Prestação de ser-
viço de Telefonia Fixa Comutada - STFC, na modalidade local de
fixo-fixo e fixo-móvel. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 Vigência:
27/10/2008 a 26/10/2009. Valor Total: R$842.890,39. Fonte:
112000000 - 2008NE901933. Data de Assinatura: 27/10/2008.

(SICON - 29/10/2008)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 408/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual aquisição
de Material de Consumo (esportivos), destinado ao Instituto de Ciên-
cias Sociais, Educação e Zootecnia da Universidade Federal do Ama-

zonas - ICSEZ/UFAM, localizado na Rua Alberto Mendes, 2182,
Palmares, CEP 69153-000, Parintins/AM. Total de Itens Licitados:
00054 . Edital: 30/10/2008 de 10h00 às 13h00 e de 15h às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua Alberto Mendes, 2182 Palmares - PARINTINS -
AM . Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2008 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/11/2008 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

ADSON SILVEIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/10/2008)

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE PERNAMBUCO
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato celebrado em 22 de outubro de 2008, entre a
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de
Pernambuco - FADE-UFPE - CNPJ/MF NO 11.735.586/0001-59 le-
galmente representada por Prof. Ivaldo Pontes Filho - CPF nO

104.143.204-68 e o LABORATÓRIO DE AQÜICULTURA MARI-
NHA-LABAQUAC. CNPJ/MF No 04.534.382/0001-94, legalmente
representado pela Dra. Rosana Beatriz Silveira, inscrita no CPF/MF
sob o n.º 539.315.480-15, decorrente da Inexigibilidade Petrobrás nº
001/2008. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Realização de
Estudos sobre a Biologia e o Cultivo dos Cavalos-Marinhos para o
Projeto Hippocampus. Fonte de recursos: Contrato nº 550/08 FA-
DE/UFPE/PETROBRÁS. Valor R$ 777.434,42 (setecentos e setenta e
sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e dois cen-
tavos). Período: 21 (vinte e um) meses. Prof. Ivaldo Pontes Filho,
Secretário Executivo da FADE/UFPE.

Espécie: Contrato celebrado em 01 de outubro de 2008, entre a Fun-
dação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Per-
nambuco - FADE-UFPE - CNPJ/MF NO 11.735.586/0001-59 legalmen-
te representada por Prof. Ivaldo Pontes Filho - CPF nO 104.143.204-68
e a TN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E INSTALAÇÕES
COMERCIAIS LTDA. CNPJ/MF no 02.144.562/0001-34, legalmente
representada pelo Sr. Celso Franca Ribeiro dos Anjos, inscrito no
CPF/MF sob o n.º 042.228.494-72, decorrente da licitação modalidade
Tomada de Preços nº 21/2008 da UFPE. Objeto: Confecção e Insta-
lação de Mobiliário na Procuradoria Federal/UFPE. Fonte de recursos:
Convênio nº 162/2006. Valor: R$ 41.220,00. Prof. Ivaldo Pontes Filho,
Secretário Executivo da FADE/UFPE.

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EDITAL N° 7, DE 29 DE OUTUBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE ESPECIALISTA
EM FINANCIAMENTO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS EDUCACIONAIS

E DE TÉCNICO EM FINANCIAMENTO E EXECUÇÃO
DE PROGRAMAS E PROJETOS EDUCACIONAIS

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições conferidas pelo inciso VI do art. n° 15 do Decreto n° 6.319,
de 20 de dezembro de 2007, publicado no Diário Oficial da União, de 21 de dezembro de 2007, e pelo
inciso VII do art. n° 96, do Regimento Interno aprovado pela Portaria Nº 1.133, de 27 de novembro de
2007, publicada no Diário Oficial da União, de 28 de novembro de 2007, e, considerando a conclusão
dos trabalhos referentes ao concurso público de que trata o Edital nº 1, de 3 de outubro de 2007,
publicado no DOU de 4 de outubro de 2007, e republicado no DOU de 5 de outubro de 2007, torna
público o resultado final do certame e sua homologação.

1. DO RESULTADO NO CURSO DE FORMAÇÃO
1.1 Resultado final no Curso de Formação, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição,

nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
1.1.1CARGO ESPECIALISTA

Inscrição Nome do Candidato Nota Curso
Formação

Situação

0004013 Allan Gustavo Medeiros Da Costa 9,4 Aprovado
0004831 Ana Carolina Silva E Souza 9,2 Aprovado
0 0 111 9 9 Bruno Pereira Ribeiro 9,2 Aprovado
0018167 Daniel Pereira Da Silva 8,8 Aprovado
0033606 Guilherme Augusto Borges Carvalho 9,2 Aprovado
0034870 Henrique Do Monte Rodrigues 9,2 Aprovado
0042404 Juliana Coutinho Chaves 9,2 Aprovado
0044284 Karlson Felipe Ribeiro Carneiro 9,4 Aprovado
0045196 Kennia Carolina Nunes Dos Santos 9,6 Aprovado
0045776 Larissa Carolina L Villarroel 8,4 Aprovado
0048628 Livia Moura Delfino Dos Santos 9,2 Aprovado
0061672 Michele Lessa De Oliveira 9,6 Aprovado
0072705 Rodrigo Ribeiro De Melo Pereira 8,8 Aprovado
0072829 Rogerio Andrade De Freitas 9,4 Aprovado
0074927 Sander Soares Souto 9,6 Aprovado
0081990 Valdoir Pedro Wathier 9,6 Aprovado
0084422 Vivianne Freitas Oliveira 9,4 Aprovado

1.1.2 TÉCNICO

Inscrição Nome do Candidato Nota Curso
Formação

Situação

0000782 Adelício Celestino de Souza Júnior 9 Aprovado
0008560 Alexandre Ferreira de Macedo 9,5 Aprovado
0008786 Alexandre Mendes de Melo 9,5 Aprovado
0010914 Aline Oliveira Neves 9,75 Aprovado
0020759 André Lustosa Ávila 8,5 Aprovado
0021218 Andréa Calácia da Silva 9 Aprovado
0023576 Andreza Gonçalves Ferreira 9,5 Aprovado
0032250 Bruno Costa e Silva 2,5 Reprovado
0037415 Carlos Rafael Pires Costa 9,5 Aprovado
0052147 Daniel Vasconcellos Rocha 8 Aprovado
0057039 Débora Costa Gonçalves 8,75 Aprovado

0073731 Elzimar Cardoso Neves 9,75 Aprovado
0086531 Flávia Thaumaturgo F. Acampora 8,75 Aprovado
0095088 Giovana Almeida Rolim França 8,5 Aprovado
0101726 Helena Kock Guimarães 9,75 Aprovado
0150604 Luciana Serra Nascimento 8,75 Aprovado
0153658 Luis Fernando Paiva Samia 8,75 Aprovado
0156544 Maicon Roque de Souza Roriz 9,25 Aprovado
0159394 Marcelo Ramos da Silva 9,25 Aprovado
0161237 Marcilia da Silva Gonçalves 9,75 Aprovado
0173089 Mariana Gomes Fontes 9,5 Aprovado
0194797 Paulo César Alves de Brito de Lima 7,75 Aprovado
0196555 Pedro Cândido Rodrigues 8,75 Aprovado
0197707 Philipe Oliveira Dias 9 Aprovado
0199189 Priscilla Botelho Marinho das Neves 9 Aprovado
0220220 Rubens Wilfredy da Silva Sousa 8,5 Aprovado

2. DO RESULTADO NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética, nota final no concurso e classificação final no concurso.
2.1.1 ESPECIALISTA

Ordem Inscrição Nome Nota 1ª
Etapa

Nota Curso
Formação

Classificação

1 0034870 Henrique Do Monte Rodrigues 108,89 9,2 78
2 0045776 Larissa Carolina L Villarroel 108,88 8,4 79
3 0048628 Livia Moura Delfino Dos Santos 108,76 9,2 80
4 0044284 Karlson Felipe Ribeiro Carneiro 108,44 9,4 81
5 0033606 Guilherme Augusto B. Carvalho 108,36 9,2 83
6 0074927 Sander Soares Souto 108,28 9,6 84
7 0081990 Valdoir Pedro Wathier 108,10 9,6 86
8 0084422 Vivianne Freitas Oliveira 107,80 9,4 89
9 0018167 Daniel Pereira Da Silva 107,77 8,8 90

10 0 0 111 9 9 Bruno Pereira Ribeiro 107,59 9,2 91
11 0004831 Ana Carolina Silva E Souza 107,28 9,2 94
12 0072829 Rogerio Andrade De Freitas 107,18 9,4 95
13 0004013 Allan Gustavo M. Da Costa 106,92 9,4 97
14 0072705 Rodrigo Ribeiro De Melo Pereira 106,77 8,8 98
15 0042404 Juliana Coutinho Chaves 106,50 9,2 101
16 0061672 Michele Lessa De Oliveira 106,38 9,6 102
17 0045196 Kennia Carolina N. Dos Santos 106,30 9,6 103

2.1.2 TÉCNICO

Ordem Inscrição Nome Nota 1ª
etapa

Nota Curso
Formação

Classificação

1 0052147 Daniel Vasconcellos Rocha 58 8 124
2 0023576 Andreza Gonçalves Ferreira 58 9,5 126
3 0000782 Adelício Celestino de Souza Jú-

nior
58 9 128

4 0008560 Alexandre Ferreira de Macedo 58 9,5 131
5 0073731 Elzimar Cardoso Neves 58 9,75 134
6 0101726 Helena Kock Guimarães 58 9,75 137
7 0153658 Luis Fernando Paiva Samia 58 8,75 138
8 0020759 André Lustosa Ávila 58 8,5 140
9 0173089 Mariana Gomes Fontes 58 9,5 141
10 0156544 Maicon Roque de Souza Roriz 58 9,25 142
11 0037415 Carlos Rafael Pires Costa 58 9,5 143
12 0161237 Marcilia da Silva Gonçalves 58 9,75 145




